Осинский район
Муниципальное образование «Майск»

Вестник
муниципального
образования
«Майск»

31 мая   2013г.
№ 5 (85)

Утвержден 15 декабря 2012 года
решением Думы МО «Майск» № 112

                                  с. Майск
2013г

Содержание:

1. Постановление № 77 от 21.05.2013 г. «О введении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Майск»»…………………………………………………………………………..3-4 стр
2. Постановление № 78 от 28.05.2013 г. «Об отмене особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Майск»………………………………………………………………………..........5 стр
3. [bookmark: _GoBack]Решение № 149 от 30.05.2013 г. ««О внесении изменений в Решение Думы МО «Майск»  от 28.01.2013г. № 123 «О структуре администрациимуниципального образования Майск»………………………………………………………….…. 6-8 стр

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.05.2013 г.  № 77                         	 с. Майск

О введении особого противопожарного
 режима на территории муниципального
образования «Майск»

В связи неблагоприятной пожароопасной обстановкой сложившейся на территории муниципального образования «Майск», в соответствии статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 N 69-ФЗ (ред. от 30.12.2012) «О пожарной безопасности», на основании Решения комиссии по ЧС и ПБ  МО «Осинский район» (Протокол №5 от 20.05.2013г.), руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Майск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Майск» особый противопожарный режим с 10.00 ч (ирк) 21 мая 2013 года до особого распоряжения в весенне–летний пожароопасный период  2013г.
2. Членам комиссии по ЧС и ПБ поселения:
2.1. (Большедворский А.В., Суфьянов Х.С.),  в срок до 1 июня завершить подворный обход населения с индивидуальным противопожарным инструктажем;
2.2. (Шишкина Т.С.) обеспечить ежедневное трехразовое радио обращение к населению о соблюдении особого противопожарного режима;
2.3. (Савельев В.В.) постоянно в нерабочее время обеспечить полную заправку емкости водовозки водой.
3. Ответственные дежурные по администрации МО «Майск», согласно утвержденному графику, переводятся на круглосуточное дежурство с докладом об обстановке  по территории в ЕДДС МО «Осинский район» по состоянию на 10:00 и 18:00 ч.
4. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, расположенных на территории МО «Майск» обеспечить повышенную готовность систем противопожарной защиты и первичных  средств тушения пожаров в соответствующих учреждениях, организациях и предприятиях.
5. Запретить  проведение сельскохозяйственных палов, сжигание мусора и отходов деревообработки.
6. Сельскохозяйственным товаропроизводителям и собственникам земельных участков обеспечить опахивание полей примыкающих к землям лесфонда.
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
8. Опубликовать данное постановление в «Вестнике» муниципального образования «Майск».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Майск»                                                                          А.И. Серебренников

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.05.2013 г.  № 78                         	 с. Майск

Об отмене особого противопожарного
 режима на территории муниципального
образования «Майск»

В связи с прошедшими дождями, нормализовавшейся противопожарной обстановкой, на основании решения комиссии администрации МО «Майск» по предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ от 28.05.2013г. (протокол №3) о мобилизации сил и средств на проведение командно-штабных учений 29.05.2013года.
постановляю:
1.Отменить особый противопожарный режим на территории муниципального образования «Майск»  с 28 мая 2013г.
2. Постановление главы  администрации муниципального образования «Майск» от 21.05.2013г. №77 "О введении особого противопожарного режима на территории  муниципального образования «Майск» считать утратившими силу.
               3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
 4.Опубликовать данное постановление в «Вестнике» муниципального образования «Майск».
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Майск»                                                                      А.И.Серебренников

                                          РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАЙСК»

48 сессия							второго созыва

РЕШЕНИЕ № 149

от 30.05. 2013г. 									с.Майск

«О внесении изменений в Решение Думы
МО «Майск»  от 28.01.2013г. № 123
«О структуре администрации
муниципального образования Майск»

В соответствии статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131 – ФЗ (ред. от 29.06.2012) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 10.12.2007г. № 121-ОЗ «О наименованиях органов и должностных лиц местного самоуправления  в Иркутской области»,  закона Иркутской области от 15.10.2007 года № 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», «Методических рекомендаций по определению численности работников местной администрации (исполнительно-распорядительного  органа муниципального образования) в Иркутской области», утвержденных приказом министерства экономического развития и промышленности Иркутской области от 28.11.2012 года №57-мпр,  руководствуясь статьями 22, 24, 37 Устава МО Муниципального образования «Майск»

Дума  муниципального образования «Майск» РЕШИЛА:

1.  Дополнить пункт 6.2. Приложения №1 Решения Думы МО «Майск»  от 28.01.2013г. № 123 «О структуре администрации муниципального образования Майск» следующим содержанием: - тракторист - 1 ед., и утвердить в редакции:
6.2. вспомогательный персонал (рабочие).
- водитель 										- 1 ед.
- тракторист 									- 1 ед.
- уборщица										-0,5 ед.
- сторож										-0,5 ед.

итого 	3 единицы

2.   Настоящее решение вступает в силу с 1 апреля 2013 года.
3.   Опубликовать данное решение в Вестнике муниципального образования «Майск».
4.   Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  оставляю за собой.

Председатель Думы
муниципального образования «Майск» 			А.И.Серебренников

Приложение №1 к
Решению Думы МО «Майск»
№123 от 28.01.2013г.
в ред. реш. № 149 от 30 мая 2013 г.

Структура
 администрации муниципального образования «Майск»

1. Структуру администрации поселения составляют Глава администрации поселения, заместитель главы администрации, специалисты администрации, технический и вспомогательный персонал.
2. Руководство администрацией Поселения осуществляет Глава Поселения на принципах единоначалия.
3. Полномочия Главы администрации поселения определены Уставом муниципального образования« Майск».
4. Полномочия заместителя, специалистов администрации поселения, а также организация и порядок их деятельности определяются распоряжением о распределении должностных обязанностей и должностными инструкциями, утверждаемыми главой администрации поселения.
5. Перечень муниципальных должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Майск»:
5.1. главные должности:
- заместитель главы администрации 						 - 1ед.
5.2. младшие должности:
-  главный специалист финансового отдела 				 - 1 ед.
-  главный специалист бухгалтер						 - 1 ед.
-  Ведущий специалист по земельным вопросам 				 - 1 ед.
-  Ведущий специалист по ЖКХ	 					 - 1 ед.
-  Специалист 1 категории по спорту и молодежной политике	 - 1 ед.
-  Специалист 2 категории 							 - 1 ед.
-  Специалист									 - 1 ед.
итого 	8 единиц
6. Перечень должностей работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и включаемые в штатное расписание в целях:
 6.1. технического обеспечения деятельности местной администрации:
- секретарь-машинистка 2 категории 					- 1 ед.
- кассир										- 1 ед.
итого 	2 единицы
6.2. вспомогательный персонал (рабочие).
- водитель 										- 1 ед.
- тракторист 										- 1 ед.
- уборщица										-0,5 ед.
- сторож										-0,5 ед.
итого 	3 единицы

2